ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG TRỊ
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 559/QĐ-UBND
	Quảng Trị, ngày 21 tháng 02 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
V/V QUY ĐỊNH GIÁ THÓC THU THUẾ SỬ DỤNG ĐẤT NÔNG NGHIỆP NĂM 2021 TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH QUẢNG TRỊ
ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG TRỊ
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;
Căn cứ Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp năm ngày 10/7/1993;
Căn cứ Nghị định số 74/1993/NĐ-CP ngày 25/10/1993 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật Thuế sử dụng đất nông nghiệp;
Theo đề nghị của Cục Thuế tỉnh tại Tờ trình số 285/TTr-CTQTR ngày 15/02/2022 kèm theo Công văn số 1483/STC-QLG&CS ngày 13/5/2021 của Sở Tài chính.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Quy định giá thóc thu thuế sử dụng đất nông nghiệp năm 2021 trên địa bàn tỉnh Quảng Trị là: 6.000 đồng/kg (Sáu ngàn đồng trên một kilôgam thóc)
- Hình thức thu: Bằng tiền mặt
Điều 2. Cục trưởng Cục Thuế tỉnh hướng dẫn thi hành Quyết định này.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Thủ trưởng các ngành liên quan và Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- TT/HĐND tỉnh (B/c);
- Tổng Cục thuế;
- Cục Quản lý giá - Bộ Tài chính;
- Lưu: VT, TCTM.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Đức Tiến